
Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 1 di 3

COPIA

Comune di Maddaloni
Via S. Francesco d'Assisi, 36 - 81024 Maddaloni (CE)

prot.generale@pec.comune.maddaloni.ce.it
C.F. 80004330611 | P. Iva: 00136920618

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
Determinazione Dirigenziale n. 895 del 16/10/2025

Oggetto: Regolarizzazione della spesa per il servizio di grafica e comunicazione del 1° Festival AMA – Società 
Bluvivara di Luca Suarez in sostituzione della Società Bluelabs S.r.l.

Il Dirigente dell'Area 1

Visto il decreto sindacale n. 4 del 4.01.2024 con il quale è stato confermato alla scrivente l'incarico di dirigente e la 
responsabilità dell'Area 1 - Servizi alla persona del Comune di Maddaloni, dal 1.01.2024 e fino al 31.12.2024, a seguito 
dell’immissione nei ruoli comunali a decorrere dal 16.02.2023;

Richiamate:

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 18.04.2024, esecutiva, con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026 contenente le linee strategiche e operative per la 
programmazione finanziaria e gestionale 2024-26;

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 3.05.2024, esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio 
di previsione Finanziario relativo al triennio 2024-2026 per la competenza e all’esercizio 2024 anche per la cassa;

 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 17.05.2024, esecutiva, con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2024-2026;

 le Deliberazioni della Giunta Comunale n. 77 del 20.09.2024 e n. 107 del 19.09.2024, relative all'approvazione e 
alla realizzazione del 1° Festival di Arti + Maddaloni+ Architettura (AMA) Nuovi Racconti in memoria di Franco 
Imposimato”; 

Premesso che 

• con Determinazione Dirigenziale n. 874 del 22/11/2024 veniva affidato, come da richiesta del Curatore del 1° 
Festival di Arti + Maddaloni + Architettura (AMA), prof. Molinari, alla società Bluelabs S.r.l., con sede alla via F. 
Fracanzano n.21 - cap 80127 Napoli, il servizio di grafica e comunicazione relativo al predetto evento, per 
l’importo complessivo di € 36.356,00 (comprensivo di IVA), con contestuale impegno di spesa n. 2878/2024 sul 
capitolo 71417 per un totale di € 36.356,00, ma ripartito per esigibilità come segue: € 10.906,80 per l'anno 2024 
e € 25.449,20 per l'anno 2025; 



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 2 di 3

 la società Bluelabs S.r.l., pur avendo avviato le attività, in data  02/05/2025, con nota pec, registrata al protocollo 
n. 21004, manifestava formalmente la volontà di esercitare il diritto di recesso dal contratto n. 48405 del 
26/09/2024, avvalendosi di quanto previsto dall’art. 1373 c. c. che consente, a ciascuna parte contrattuale, di 
recedere unilateralmente dal rapporto;

 con nota pec, registrata al prot. n. 28281 dell’11/06/2025, il prof. Luca Molinari, comunicava che, vista la rinuncia 
all'incarico da parte della società Bluelabs S.r.l., la società Bluvivara di Luca Suarez con sede legale in via Adolfo 
Omodeo 45 - 80128 - Napoli, P.IVA 08662161218, si era resa disponibile a subentrare alla società Bluelabs S.r.l. 
per la prosecuzione del servizio; 

Dato atto che:

• per le prestazioni effettivamente rese dalla società Bluelabs S.r.l., a seguito di apposita rendicontazione e 
attestazione di regolare esecuzione del servizio parziale, è stata riconosciuta e disposta la liquidazione e il 
conseguente pagamento della somma di € 23.632,62 a valere sull'Impegno n. 2878/2024 sul capitolo 71417;

• al fine di assicurare la continuità del servizio, nonché di rispettare i tempi e le esigenze organizzative dell’evento, 
si è provveduto in via d’urgenza al subentro della citata società Bluvivara di Luca Suarez, la quale ha eseguito e 
completato integralmente le prestazioni previste;

Ritenuto, pertanto, necessario:

• affidare il completamento del servizio di grafica e comunicazione alla società Bluvivara di Luca Suarez, al fine di 
garantire la continuità e la regolare conclusione del 1° Festival AMA;

• utilizzare, per il pagamento l’importo residuo, di € 12.723,38 (pari alla differenza tra l'importo totale di € 
36.356,00 e l'importo liquidato a Bluelabs S.r.l. di € 23.632,62) dell'impegno di spesa n. 2878/2024 sul capitolo 
71417 di cui alla determina 874/2024;

Accertato, ai sensi dell'art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, e ss.mm.ii, la compatibilità dei 
pagamenti derivanti dall'assunzione del presente impegno di spesa con lo stanziamento di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica; 

Visti

 Il D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL), ed in particolare l’art. 107;

 Il D.Lgs. n. 36/2023 (Codice dei contratti pubblici);

 il D.Lgs. n. 118/2011;

 Lo Statuto comunale e il Regolamento di contabilità;

                         DETERMINA

1. di prendere atto della rinuncia parziale della società Bluelabs S.r.l. all’incarico di grafica e comunicazione e delle 
conseguenti liquidazioni a suo favore per l'importo di € 23.632,62 per le prestazioni svolte, di cui al 1° Festival di 
Arti + Maddaloni + Architettura (AMA).

2. di prendere atto che il completamento del servizio è stato eseguito dalla società Bluvivara di Luca Suarez, con 
sede legale in via Adolfo  Omodeo 45 – 80128 – Napoli, P. Iva: 08662161218, al fine di garantire la continuità e la 
conclusione del Festival AMA.

3. di utilizzare l’impegno spesa n. 2878/2024 sul Capitolo 71417 pari all’importo residuo di € 12.723,38 IVA inclusa, 
per il pagamento, in favore della ditta  Bluvivara di Luca Suarez, con sede legale in via Adolfo  Omodeo 45 – 
80128 – Napoli,  P.IVA 08662161218, secondo l’allegato prospetto contabile:

CAPITOLO IMPORTO CREDITORE ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 3 di 3

71417 € 12.723,38 
IVA INCLUSA

 Bluvivara di Luca Suarez 2025

4. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e dal 
relativo regolamento comunale sui controlli interni che: 
- il presente provvedimento, oltre l’impegno di spesa di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economica finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 
- sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, da rendersi 
mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria, allegati alla 
presente determinazione, quale parte integrante e sostanziale. 

5. di dare atto che la presente determinazione trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui 
all’art.183, comma 7, del D. Lgs. 267/2000 e s. m. i., ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 
dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza.

6.  di trasmettere il presente atto per la pubblicazione all’albo pretorio on line. 

Il Dirigente dell'Area 1

Dott.ssa Antonella Ricciardi


